1277. Dez. 13. Salem. Hugo von Bittelschiess (Bvttelschiez) verzichtet, unter Zustimmung seines Bruders, auf alle Ansprüche, die ihm etwa an den Besitzungen und Rechten zu Levertswiler (Laifinswiler) zustehen möchten, welche Or-

¹ Die drei letzten Worte sind mit so grossen Abständen von einander geschrieben, dass sie sich auf die ganze Schlusszeile der Urkunde vertheilen.

tolf von Leiterberg (Laiterberch) dem Kloster Salem übergeben hat. Actum et datum apud Salem, anno domini M^o CC^o LXX^o VII^o, Lucie virginis et martiris. 576.

Perg. Or. Salemer Kanzleiband. Siegel des Ausstellers aus Malta an einem Pergamentstreifen anhängend wie an No. 442, auf der Rückseite zwei Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 92 No. LXXXV. Vgl. No. 573 und 577.

1277. Dez. 18. Konstanz. Abt und Convent von Salem reversiren sich gegen Ortolf von Leiterberg, dass sie nach seinem Ableben dem Guardian der minderen Brüder zu Ueberlingen 10 Mark Silber auszahlen werden. 577.

Omnibus hanc paginam inspecturis frater Ulricus abbas et conventus monasterii de Salem noticiam rei geste. Beneficiorum || natura non sustinet, ipsa beneficia, nisi per recompensationem condignam, cum gratiarum actione debita ullatenus adipisci. Hinc est, quod cum || vir discretus dominus Ortolfus de Laiterberch, rector ecclesie in Laifinswiller, nobis nostroque monasterio grata beneficia et nobis utilissima exhibuerit, simpliciter propter deum donando et tradendo omnes possessiones suas sitas in Laifinswiller cum advocacia et iure patronatus ecclesie antedictae, cum omnibus suis attinenciis, libere possidendas, nos, ut iustum est, cupientes tantis talibusque beneficiis respondere, easdem possessiones, quas legitime possedimus et possidendo prescripsimus, nullo contradicente, iuxta ius et consuetudinem nostre terre eo modo per omnia, quod idem Ortolfus nobis ipsas tradidit et donavit, sibi soli et nulli alteri pro anno censu, videlicet uno fertone cere circa festum beati Martini concessimus, annis singulis nostro monasterio persolvendo, ita ut, cum idem Ortolfus solus migraverit ex hac luce vel vivus, in quocumque statu fuerit, dictas possessiones resignaverit spontanea voluntate, eedem possessiones cum omnibus iuribus et appendiciis universis ad nostrum monasterium libere revertantur, nec aliqui heredum suorum seu quicumque hominum quocumque casu quacumque de causa in premissis quicquid iuris vel actionis sibi vendicent ex condicto. Verum cum sepedictus Ortolfus totus in nostram utilitatem effluat et profectum beneficiis beneficia cumulando, in hoc videlicet, quod nos constituit heredes sub forma elemosine, faciendo nobis donacionem publicam inter vivos de rebus suis

omnibus mobilibus, in quocunque consistant numero, pondere vel mensura, que in morte sua inventa fuerint ibidem, preter ea, que suis confratribus, clericis videlicet, debentur ex consuetudine approbata, nos decem marcas argenti legalis ponderis Constantiensis post obitum suum, . . gardiano fratrum minorum, qui pro tempore in Vbirlingen fuerit, assignare sine dilacione qualibet promittimus, sub hac forma, ut idem gardianus de nostra consciencia omnibus creditoribus suis vagis vel certis, quantum sufficiunt dicte marce, satisfacere teneatur; ita ut totum, quod facta solutione superfluum fuerit de dicta pecunia, in usus fratrum suorum pro elemosina convertatur. Acta sunt hec Constantie, anno domini M^o CC^o LXX^o VII^o, XV. kalendas ianuarii, indictione VI^a. In cuius facti evidenciam presentem cedulam exinde conscriptam sigillis honorabilis viri . . officialis curie Constantiensis et predicti Ortolfi, necnon nostro duximus roborandam. Nos . . officialis curie Constantiensis predicta omnia, prout premissa sunt, profitemur, constitutis predictis partibus, videlicet domino . . abbate de Salem et Ortolfo de Laiterberch in nostra presencia, fore facta, sigillum nostrum ad petitionem dictarum parcium presentibus apponentes. Ego Ortolfus de Laiterberch, rector ecclesie in Laifinswiller, predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse vera, sigillum meum huic cedula pro testimonio apponendo.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel aus Malta an Pergamentstreifen, des Officials von Konstanz (Daumeneindruck), des Abtes von Salem (durch Fingerdruck erhöht), beide bekannt, des Ortolf von Leiterberg wie an No. 573 (Rückseite glatt). Cod. Sal. III, 95 No. LXXXVIII. Regest: Ztschr. 3,480.

1278. Jan. 20. Konstanz. Abt Ulrich und der Convent des Klosters Salem verkaufen an Berthold Roder von Schaffhausen, Leutpriester in Andelshofen um 35 Mark Silber ein ihnen gehöriges steinernes Haus bei St. Johannes in Konstanz. 578.

Omnibus et singulis hoc scriptum intuentibus vel audientibus nos frater Ūlricus abbas et conventus monasterii de Salem, ordinis Cisterciensis, Constantiensis dyocesis, || rei geste noticiam cum salute. Ut contractus bone fidei in posterum nobis valeant irritari, roborari debent testimonio literarum. Eapropter || noscant universi, quod cum diversis oneribus debitorum essemus oppressi nec ab onere debitorum nos aliquatinus relevare possemus sine rerum nostrarum gravi || distractione,

prehabito consilio communi et unanimi consensu quorum intererat, presente etiam et consentiente dilecto in Christo magistro Hainrico, officiali curie Constantiensis, qui tunc temporis reverendi in Christo Rodolfi, dei gratia episcopi dicti loci, gessit vices generales, domum nostram lapideam cum omnibus suis attinentiis, sitam apud sanctum Johannem in Constantia, nobis ex merce magistri Hainrici de Capella, canonici sancti Johannis in Constantia, libere vacantem, amico nostro in domino speciali, Berhtoldo de Scafusa dicto Roder, tunc temporis rectore seu plebano in Andilsowe, pro summa triginta quinque marcarum argenti legalis ad pondus Constantiense, quas ab eo locis et temporibus diversis integraliter recepisse necnon easdem in utile subsidium oneris debitorum nostrorum incontinenti convertisse presentibus profiteamur, pro tempore vite sue vendentes, contradictione seu obstaculo quolibet non obstantibus, dedimus cum omni libertate possidendam. Renuntiantes presentium tenore pro nobis et nostris successoribus universis omni actioni, omni repetitioni et exceptioni tam deceptionis ultra dimidium iusti precii pecunie non numerate quam omni auxilio utriusque iuris, scilicet canonici et civilis, necnon omnibus et singulis quibuscumque gratiis, indulgentiis, constitutionibus, iuribus et consuetudinibus, quibus vel quorum occasione predictus Berhtoldus in prefate domus possessione quietam circumveniri, inquietari, defraudari aut perturbari modo posset aliquo vel eludi. Nichilominus eidem Berhtoldo ad sepedicte domus giwarandiam, id est *werschaft*, perutilem et omnino sibi indempnem nos et nostros successores presentibus obligando, hoc tamen palam adiecto, ut cum sepedominatus Berhtoldus semitam universe carnis introierit, nullus heredum seu successorum suorum in predicta domo ratione sue possessionis vel emptionis aliquid iuris sibi usurpare audeat, sed ad nostrum monasterium, omni contradictione postposita, libere devolvatur. Ut autem tam rationabile factum malignorum invidia everti aut violari non valeat, presens instrumentum super hoc confectum sigillo nostro, scilicet abbatis, quo et nos conventus utimur, quia non habemus aliud, cum sigillo reverendi patris nostri, abbatis de Lüzela, necnon sigillo preacti magistri Hainrici officialis, quo vice domini episcopi Constantiensis utitur, cum sigillo curie Constantiensis duximus roborandum. Acta sunt hec Constantie anno domini